UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

Campus Universitário, s/n, BR 101, Lagoa Nova – Natal/RN – CEP: 59072-970

Fone/fax: (84) 3215-3196 / E-mail: posenfermagemufrn@gmail.com

1

RESULTADO DA 2ª ETAPA: AVALIAÇÃO DO PROJETO DE PESQUISA

EDITAL 03/2017 - PROCESSO SELETIVO - MESTRADO ACADÊMICO E

DOUTORADO - 2018

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem (PGENF) da

Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN), no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, divulga o resultado da Segunda Etapa do Processo Seletivo para os Cursos de

Mestrado Acadêmico e Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, área

de concentração Enfermagem na atenção à saúde, turma 2018:

MESTRADO ACADÊMICO (Demanda Interna)

Nenhum candidato inscrito nessa categoria.

MESTRADO ACADÊMICO (Demanda Externa)

Número de inscrição
Nota Final do Projeto de

Pesquisa
Situação

104646 3,75 NÃO-APROVADO NA 2ª ETAPA

104640 7,75 APROVADO NA 2ª ETAPA

104572 8,55 APROVADO NA 2ª ETAPA

104545 8,15 APROVADO NA 2ª ETAPA

104548 7,55 APROVADO NA 2ª ETAPA

104608 9,25 APROVADO NA 2ª ETAPA

104613 7,60 APROVADO NA 2ª ETAPA

104624 8,80 APROVADO NA 2ª ETAPA

104625 8,85 APROVADO NA 2ª ETAPA

104589 8,85 APROVADO NA 2ª ETAPA

104558 7,95 APROVADO NA 2ª ETAPA

104577 7,75 APROVADO NA 2ª ETAPA

104614 9,30 APROVADO NA 2ª ETAPA

104610 9,40 APROVADO NA 2ª ETAPA

104546 8,50 APROVADO NA 2ª ETAPA

104598 8,75 APROVADO NA 2ª ETAPA

104637 8,15 APROVADO NA 2ª ETAPA

104595 8,85 APROVADO NA 2ª ETAPA

104644 9,65 APROVADO NA 2ª ETAPA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

Campus Universitário, s/n, BR 101, Lagoa Nova – Natal/RN – CEP: 59072-970

Fone/fax: (84) 3215-3196 / E-mail: posenfermagemufrn@gmail.com

2

DOUTORADO (Demanda Interna)

Nenhum candidato inscrito nessa categoria.

DOUTORADO (Demanda Externa)

Número de inscrição
Nota Final do Projeto de

Pesquisa
Situação

104552 8,20 APROVADO NA 2ª ETAPA

104554 7,50 APROVADO NA 2ª ETAPA

104578 8,30 APROVADO NA 2ª ETAPA

104609 5,90 NÃO-APROVADO NA 2ª ETAPA

104420 7,10 APROVADO NA 2ª ETAPA

104630 7,00 APROVADO NA 2ª ETAPA

104627 7,95 APROVADO NA 2ª ETAPA

104583 8,90 APROVADO NA 2ª ETAPA

104631 9,10 APROVADO NA 2ª ETAPA

104228 7,80 APROVADO NA 2ª ETAPA

104565 6,65 NÃO-APROVADO NA 2ª ETAPA

104592 8,25 APROVADO NA 2ª ETAPA

104619 8,30 APROVADO NA 2ª ETAPA

104601 7,55 APROVADO NA 2ª ETAPA

104581 7,90 APROVADO NA 2ª ETAPA

104617 7,45 APROVADO NA 2ª ETAPA

104573 8,35 APROVADO NA 2ª ETAPA

104620 9,50 APROVADO NA 2ª ETAPA

104579 7,60 APROVADO NA 2ª ETAPA

Conforme item 7.3 do Edital, informamos: “Após a publicação da lista, pelo número de

inscrição dos candidatos, do resultado de cada etapa, o candidato que se considerar

prejudicado poderá apresentar recurso no prazo de até 24 horas”. Assim, na segunda etapa,

o candidato poderá apresentar recurso até às 12 horas do dia 06/12/2017.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

Campus Universitário, s/n, BR 101, Lagoa Nova – Natal/RN – CEP: 59072-970

Fone/fax: (84) 3215-3196 / E-mail: posenfermagemufrn@gmail.com

3

PROCESSO SELETIVO 2018 – MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO

(EDITAL 03/2017) – 3ª ETAPA

CRONOGRAMA DE ARGUIÇÕES

DATA: 08 de dezembro de 2017 (sexta-feira)

PERÍODO: MANHÃ

Sala 18 – Departamento de Enfermagem, 1º Andar

HORÁRIO NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

NÍVEL AVALIADORES*

08h30min 104578 Doutorado Profs. Marcos Lopes e Alexsandra Feijão

09hs 104420 Doutorado Profs. Marcos Lopes e Alexsandra Feijão

09h30min 104630 Doutorado Profs. Marcos Lopes e Alexsandra Feijão

10hs 104581 Doutorado Profs. Marcos Lopes e Alexsandra Feijão

10h30min 104228 Doutorado Profs. Marcos Lopes e Viviane Santos

Sala 04 – Departamento de Enfermagem, 1º Andar

HORÁRIO NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

NÍVEL AVALIADORES*

08h30min 104631 Doutorado Profas. Allyne Vitor e Gabriela Melo

09hs 104598 Mestrado Profas. Allyne Vitor e Gabriela Melo

09h30min 104583 Doutorado Profas. Viviane Santos e Gabriela Melo

10hs 104619 Doutorado Profas. Viviane Santos e Paula Fernanda

10h30min 104573 Doutorado Profas. Alexsandra Feijão e Paula Fernanda

DATA: 08 de dezembro de 2017 (sexta-feira)

PERÍODO: TARDE

Sala 04 – Departamento de Enfermagem, 1º Andar

HORÁRIO NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

NÍVEL AVALIADORES*

14hs 104552 Doutorado Profs. Marcos Lopes e Cecília Valença

14h30min 104601 Doutorado Profs. Marcos Lopes e Cecília Valença

15hs 104554 Doutorado Profs. Marcos Lopes e Allyne Vitor

15h30min 104627 Doutorado Profs. Marcos Lopes e Allyne Vitor

16hs 104579 Doutorado Profs. Marcos Lopes e Allyne Vitor

Sala 18 – Departamento de Enfermagem, 1º Andar

HORÁRIO NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

NÍVEL AVALIADORES*

14hs 104558 Mestrado Profas. Viviane Santos e Pétala Salvador

14h30min 104577 Mestrado Profas. Viviane Santos e Pétala Salvador

15hs 104617 Doutorado Profas. Cecília Valença e Pétala Salvador

15h30min 104620 Doutorado Profas. Cecília Valença e Pétala Salvador

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

Campus Universitário, s/n, BR 101, Lagoa Nova – Natal/RN – CEP: 59072-970

Fone/fax: (84) 3215-3196 / E-mail: posenfermagemufrn@gmail.com

4

DATA: 11 de dezembro de 2017 (segunda-feira)

PERÍODO: MANHÃ

Sala 18 – Departamento de Enfermagem, 1º Andar

HORÁRIO NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

NÍVEL AVALIADORES*

08h30min 104572 Mestrado Profas. Alexsandra Feijão e Gabriela Melo

09hs 104548 Mestrado Profas. Alexsandra Feijão e Gabriela Melo

09h30min 104625 Mestrado Profas. Alexsandra Feijão e Gabriela Melo

10hs 104589 Mestrado Profas. Alexsandra Feijão e Gabriela Melo

10h30min 104610 Mestrado Profas. Alexsandra Feijão e Gabriela Melo

Sala 04 – Departamento de Enfermagem, 1º Andar

HORÁRIO NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

NÍVEL AVALIADORES*

08h30min 104545 Mestrado Profas. Allyne Vitor e Paula Fernanda

09hs 104613 Mestrado Profas. Allyne Vitor e Paula Fernanda

09h30min 104640 Mestrado Profas. Cecília Valença e Paula Fernanda

10hs 104608 Mestrado Profas. Cecília Valença e Paula Fernanda

10h30min 104644 Mestrado Profas. Cecília Valença e Paula Fernanda

DATA: 11 de dezembro de 2017 (segunda-feira)

PERÍODO: TARDE

Sala 18 – Departamento de Enfermagem, 1º Andar

HORÁRIO NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

NÍVEL AVALIADORES*

14hs 104614 Mestrado Profas. Allyne Vitor e Pétala Salvador

14h30min 104637 Mestrado Profas. Cecília Valença e Pétala Salvador

15hs 104595 Mestrado Profas. Cecília Valença e Pétala Salvador

15h30min 104624 Mestrado Profas. Viviane Santos e Paula Fernanda

16hs 104546 Mestrado Profas. Viviane Santos e Paula Fernanda

16h30min 104592 Doutorado Profas. Paula Fernanda e Pétala Salvador

Atenção! O candidato deverá estar no local pelo menos trinta minutos antes do horário da

sua entrevista. O candidato que chegar após o horário marcado para o início de sua

entrevista ou faltar será eliminado do processo seletivo. Não será permitida a entrada do

candidato após o horário agendado.

* Sujeito a alterações.